SCRIPTA

Numéro Scripta : 9025

Auteur(s) : Pierre de Saint-Hilaire [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1112-1153]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre de Saint-Hilaire confirme à l'abbaye de Savigny vingt acre Pierre de Saint-Hilaire confirme à l'abbaye de Savigny vingt acres de terre à Sourdeval données par Olivier fils Alain et sa femme Marie, ainsi qu'une terre à Margotin entre la route de Saint-James à Coglès et la terre de Montdenier, donnée par Martin Pichard et sa famille, terre dont les droits lui venaient de sa femme.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 976, n° 1118.

Éditions principales

a. JAMELOT, Daniel, et DURAND DE SAINT-FRONT, J., Nouvelle histoire de Saint-Hilaire-du-Harcouët, s.n., s.l., 1985, p. 34

b. POULLE, Béatrice, Le chartrier de Savigny : Liber cartarum, capitula cartarum in episcopatu abrinensis, édition inédite, p. 43-44.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° XXIV)

Date : Avant 1153. Richard de Courcy, ici prieur, devient abbé de Savigny en 1153.

Texte d'après A

In nomine Domini nostri Jhesu Christi notum sit presentibus atque futuris quod ego Petrus de Sancto Hylario, pro amore Dei et salute anime mee et omnium antecessorum ac successorum meorum, concessi et dedi ecclesie et monachis Sancte Trinitatis de Savigneio in perpetuam elemosinam liberam et quietam ab omni servicio et consuetudine XXti acras terre cum pertinentiis suis quas donaverunt eidem ecclesie et monachis Oliverus filius Alani et Maria uxor ejus, filia Roberti de Marcilleio, in Surdavalle inter plaissicium suum et magnam aquam, teste Ricardo de Curceio priore Savigneii et Ricardo capellano et carpentario et Guillelmo filio Amis et Herveo Morino et Rainaldo filio Aelais et Godefrido de Martigneio et Guillelmo filio ejus et aliis pluribus. Concessi etiam eidem ecclesie et monachis Savigneii similiter in elemosinam liberam et quietam terram cum pertinentiis suis quam donaverunt eidem ecclesie et monachis in Margotin inter viam Sancti Jacobi et Coglaram et Muntdegheium Martinus Pichardi et Petrus filius Rualdi cognatus ejus et Hugo filius Guarnerii filii Pichardi cognatus eorum et Haia filia Lamberti cognata ipsorum, concedente Assailita uxore mea ad cujus dotem pertinebat, concedentibus

etiam filiis meis Jacobo et Hasculfo, teste Henrico de Lineriis monacho Savignei et Ricardo et Guillelmo capellanis et carpentario et Oliviero filio Alani et Graelent filio Britte et aliis pluribus.